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Sammanfattning 
I motion 2007:17 föreslås att Stenhagens bollplan i Akalla upprustas och förses med 
rundbanor för löpning bl.a. som en kompensation för de funktioner som bortföll när Kista 
IP avvecklades. Förvaltningen anser att motionen bör tillstyrkas. 
 
Remissen 
Ledamoten Mirja Räihä Järvinen (s) har i kommunfullmäktige väckt motion (2007:17) om 
Stenhagens idrottsplats i Akalla. Motionen har av kommunstyrelsen remitterats för yttran-
de till Idrottsnämnden och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Remisstiden sträcker sig till 
den 1 september 2007.  
 
Motionen 
I motion 2007:17, som i sin helhet bifogas, erinrar motionären om att de flesta utomhusid-
rotter såväl sommar- som vintertid gick att utöva på den numera avvecklade Kista IP. Den 
friställda marken användes för välbehövliga studentlägenheter. Avsikten var att Kista 
skulle ersättas för de anläggningar som avvecklades. Motionären anför att så också i stor 
utsträckning har blivit fallet men att det fortfarande saknas en friidrottsplats med rundba-
na för löpning i stadsdelsområdet. Motionären anser att kommunfullmäktige bör besluta 
att Stenhagens bollplan i Akalla, som av flera skäl anses lämpad härför, rustas upp och 
byggs om till en idrottsplats med rundbana för löpning. 
 
 
 

Bilagor: 
1. Motion 2007:17  
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Förvaltningens synpunkter 
Ersättningsanläggningar för Kista idrottsplats 
När Kista idrottsplats avvecklades och marken bebyggdes med paviljonger för studentbo-
städer förlorade Norra Järva en rad ytor och anläggningar för olika typer av idrott. Under  
åren som gått har Norra Järva fått ersättning för en stor del av dessa anläggningar. Till 
exempel ishall och isbana i Husby, upprustade bollplaner, banor för skolidrott och i viss 
mån omklädningsrum vid utomhusanläggningar. Så har skett i enlighet med en år 1999 av 
Stockholms Idrottsförvaltning framlagd plan för ersättningsanläggningar inom Norra Jär-
va inför exploatering av Kista IP för studentbostäder. Planen innehöll ett antal punkter om 
åtgärder för upprustning av samtliga befintliga bollplaner inom Norra Järva utom Granby 
BP. En bollplan, Stenhagens bollplan, har dock inte åtgärdats alls trots att den ingick i 
programmet för ersättningsanläggningarna. Stenhagens bollplan är i dag en dåligt under-
hållen grusplan med förfallna och oanvändbara omklädningsrum samt toaletter.  
 
I idrottsförvaltningens plan för ersättningsanläggningar för Kista IP inom Norra Järva 
föreslogs ingen ersättning för de löparbanor som försvann vid exploateringen av idrotts-
platsen. I planen hänvisar idrottsförvaltningen i stället till Spånga IP. Kista SDN hade i 
sitt yttrande över ett förslag till planen anfört att det var ”beklagligt att det inte kunde 
inrymmas någon komplett friidrottsanläggning med rundbana för löpning. Friidrott är en 
av de minst kostnadskrävande individuella sporterna att utöva och skulle därför vara 
lämplig i våra stadsdelar.” Nämnden hade vidare anfört ”att möjligheterna undersöks att 
förskjuta Stenhagens IP åt nordväst så att en bana med allvädersbeläggning kan anläggas 
runt fotbollsplanen nu eller i en framtid när vägar och kraftledning kanske flyttas”.  
 
Tidigare förslag om upprustning av Stenhagens bollplan 
Under år 2002 behandlades förslag om upprustning av Stenhagens bollplan vid två tillfällen i 
Kista stadsdelsnämnd. Dels den 18 juni då nämnden yttrade sig över såväl en fullmäktigemo-
tion (s) som en gemensam skrivelse från (kd), (m), (fp) och (sp) till stadsdelsnämnden - båda 
med likartat innehåll som den nu föreliggande motion 2007:17. Dels den 26 september då 
nämnden yttrade sig över ett av stadsbyggnadskontoret upprättat detaljplaneförslag, som bl.a. 
innebar att en utbyggnad av Stenhagens bollplan till konstgräsplan med läktare och större 
omklädnadsrum möjliggjordes. Nämnden var positiv till förslagen men tillade i det senare 
ärendet att ”förslaget om en fullt utbyggd idrottsplats inte bör förhindra att gräsplanen, om-
klädnadsbyggnaden mm genomförs snarast. Friidrottsbanornas utbyggnad kan ske i en andra 
etapp om det inte är möjligt att utföra i ett sammanhang.” 
 
Förvaltningens slutsatser 
Förvaltningen anser att den föreslagna upprustningen av Stenhagens bollplan nu blivit än 
mer angelägen. Exploateringen av Kista Gårds-området samt övrig tillkommande bebyg-
gelse i samband med Järvalyftet förväntas öka trycket på de befintliga idrottsanläggning-
arna. Förvaltningen bedömer att åtgärder inom ram för Järvalyftet kan ske utan att Sten-
hagens bollplan behöver disponeras för annat ändamål. Det är inte av bland annat kom-
munikationstekniska skäl realistiskt att hänvisa barn och ungdomar i Kista, Husby och 
Akalla när det gäller friidrottsutövning inom löpgrenarna till Spånga idrottsplats. Förvalt-
ningen anser mot den bakgrunden - och i likhet med motionären - att Stenhagens bollplan 
i Akalla byggs om till en idrottsplats med rundbana för löpning samt att tidigare planer 
om att rusta upp omklädningsrum och att förse bollplanen med konstgräs genomförs.  
                                           _____________________ 


